206006/206006-2015-6359(1)

№206006-2015-6359

err 09 06 15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 июня 2015 года № 207

О распределении на 2015 - 2017 годы субсидий
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам

муниципальных образований Ленинградской области
на реализацию мероприятий в рамках подпрограммы

"Развитие дошкольного образования детей
Ленинградской области" государственной программы

Ленинградской области "Современное образование
Ленинградской области"

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и постановлением Правительства Ленинградской области
от 14 июля 2014 года № 303 "О порядке предоставления и расходования
субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам
муниципальных образований Ленинградской области на реализацию
мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного образования
детей Ленинградской области" государственной программы
Ленинградской области "Современное образование Ленинградской
области" Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить:
распределение на 2015 - 2017 годы субсидий из областного бюджета

Ленинградской области бюджетам муниципальных образований
Ленинградской области в целях реализации основного мероприятия
"Укрепление материально-технической базы организаций дошкольного
образования" подпрограммы "Развитие дошкольного образования детей
Ленинградской области" государственной программы Ленинградской
области "Современное образование Ленинградской области" (ремонтные
работы) (приложение 1);

206006/206006-2015-6359(1)

2

распределение на 2015 год субсидии из областного бюджета
Ленинградской области бюджетам муниципальных образований
Ленинградской области в целях реализации основного мероприятия
"Укрепление материально-технической базы организаций дошкольного
образования" подпрограммы "Развитие дошкольного образования детей
Ленинградской области" государственной программы Ленинградской
области "Современное образование Ленинградской области" (капитальный
ремонт и (или) приобретение оборудования для организаций,
реализующих программы дошкольного образования, в целях создания
дополнительных мест для детей дошкольного возраста) (приложение 2);

распределение на 2015 - 2017 годы субсидий из областного бюджета
Ленинградской области бюджетам муниципальных образований
Ленинградской области в целях реализации основного мероприятия
"Укрепление материально-технической базы организаций дошкольного
образования" подпрограммы "Развитие дошкольного образования детей
Ленинградской области" государственной программы Ленинградской
области "Современное образование Ленинградской области" (оснащение
современным игровым и развивающим оборудованием групповых
помещений для детей дошкольного возраста, спортивных и музыкальных
залов, спортивных площадок, участков для организации прогулок детей,
включая приобретение инвентаря и игрушек) (приложение 3);

распределение на 2015 - 2017 годы субсидий из областного бюджета
Ленинградской области бюджетам муниципальных образований
Ленинградской области в целях реализации основного мероприятия
"Укрепление материально-технической базы организаций дошкольного
образования" подпрограммы "Развитие дошкольного образования детей
Ленинградской области" государственной программы Ленинградской
области "Современное образование Ленинградской области" (оснащение
дополнительно создаваемых мест для детей дошкольного возраста
в результате развития вариативных форм дошкольного образования)
(приложение 4);

распределение на 2015 - 2017 годы субсидий из областного бюджета
Ленинградской области бюджетам муниципальных образований
Ленинградской области в целях реализации основного мероприятия
"Организация разнообразных форм предоставления дошкольного
и предшкольного образования" подпрограммы "Развитие дошкольного
образования детей Ленинградской области" государственной программы
Ленинградской области "Современное образование Ленинградской
области" (приобретение учебно-методических комплексов, развивающего
оборудования для создания на базе муниципальных образовательных
организаций консультативных пунктов содействия семьям,
воспитывающим детей на дому) (приложение 5);

206006/206006-2015-6359(1)

3

распределение на 2015 год субсидии из областного бюджета
Ленинградской области бюджетам муниципальных образований
Ленинградской области в целях реализации основного мероприятия
"Укрепление материально-технической базы организаций дошкольного
образования" подпрограммы "Развитие дошкольного образования детей
Ленинградской области" государственной программы Ленинградской
области "Современное образование Ленинградской области" (оснащение
учебно-материальной базы образовательных организаций - региональных
инновационных площадок) (приложение 6).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области [[* ш( \rn j ^=Дй1озденко

206006/206006-2015-6365(1)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области

от 9 июня 2015 года № 207
(приложение 1)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
на 2015 - 2017 годы субсидий из областного бюджета

Ленинградской области бюджетам муниципальных образований
Ленинградской области в целях реализации основного мероприятия

"Укрепление материально-технической базы организаций дошкольного
образования" подпрограммы "Развитие дошкольного образования детей

Ленинградской области" государственной программы
Ленинградской области "Современное образование Ленинградской области"

(ремонтные работы)

№
п/п

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

18

Наименование
муниципального образования

Бокситогорский муниципальный район
Волосовский муниципальный район
Волховский муниципальный район
Всеволожский муниципальный район
Выборгский район
Гатчинский муниципальный район
Кингисеппский муниципальный район
Киришский муниципальный район
Кировский муниципальный район

Лодейнопольский муниципальный район
Ломоносовский муниципальный район
Лужский муниципальный район
Подпорожский муниципальный район
Приозерский муниципальный район
Сланцевский муниципальный район
Сосновоборский городской округ
Тихвинский муниципальный район

Тосненский район

Итого

Размер субсидии (тыс. рублей)
2015 год
1093,5
1087,5
1962,5
4207,5
3939,5
4415,0
1894,5

1611,5
1846,5

639,5
1301,0
1167,0
718,5

1151,0
843,0

1530,0
1638,0

2276,0

33322,0

2016 год
1097,5
944,5
1885,0
3857,5
3783,5

3835,0
1943,5
1774,5

1821,5
636,0
1277,0
1144,0

737,5
1161,5

865,0
1465,0
1600,5

2063,5

31892,5

2017 год
1097,5
944,5
1885,0
3857,5
3783,5
3835,0
1943,5

1774,5
1821,5
636,0
1277,0
1144,0
737,5
1161,5
865,0
1465,0
1600,5

2063,5

31892,5

206006/206006-2015-6576(1)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 9 июня 2015 года № 207

(приложение 2)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
на 2015 год субсидии из областного бюджета

Ленинградской области бюджетам муниципальных образований
Ленинградской области в целях реализации основного мероприятия

"Укрепление материально-технической базы организаций
дошкольного образования" подпрограммы "Развитие дошкольного

образования детей Ленинградской области" государственной программы
Ленинградской области "Современное образование

Ленинградской области" (капитальный ремонт и (или) приобретение
оборудования для организаций, реализующих программы

дошкольного образования, в целях создания дополнительных мест
для детей дошкольного возраста)

№
п/п

1
2
3
4

Наименование
муниципального образования

Гатчинский муниципальный район
Кировский муниципальный район
Лужский муниципальный район
Приозерский муниципальный район
Итого

Размер субсидии (тыс. рублей)
капитальный

ремонт

20503,7
15425,1
56241,8
1311,3

93481,9

приоб
ретение

оборудо
вания

2877,2
9632,7

12509,9

всего

20503,7
18302,3
65874,5
1311,3

105991,8

206006/206006-2015-6577(1)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 9 июня 2015 года № 207

(приложение 3)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
на 2015 - 2017 годы субсидий из областного бюджета

Ленинградской области бюджетам муниципальных образований
Ленинградской области в целях реализации основного мероприятия

"Укрепление материально-технической базы организаций
дошкольного образования" подпрограммы "Развитие дошкольного

образования детей Ленинградской области" государственной программы
Ленинградской области "Современное образование Ленинградской области"

(оснащение современным игровым и развивающим оборудованием
групповых помещений для детей дошкольного возраста,

спортивных и музыкальных залов, спортивных площадок,
участков для организации прогулок детей, включая приобретение

инвентаря и игрушек)

№
п/п

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

16

17

18

Наименование
муниципального образования

Бокситогорский муниципальный район
Волосовский муниципальный район
Волховский муниципальный район

Всеволожский муниципальный район
Выборгский район
Гатчинский муниципальный район
Кингисеппский муниципальный район
Киришский муниципальный район
Кировский муниципальный район
Лодейнопольский муниципальный район
Ломоносовский муниципальный район
Лужский муниципальный район
Подпорожский муниципальный район
Приозерский муниципальный район
Сланцевский муниципальный район

Сосновоборский городской округ

Тихвинский муниципальный район

Тосненский район

Итого

Размер субсидии (тыс. рублей)
2015 год

200,0
200,0
200,0
200,0
200,0
200,0
200,0
200,0
200,0
200,0
200,0
200,0
200,0
200,0
200,0

200,0

200,0

200,0

3600,0

2016 год
255,5
255,5
255,5
255,5
255,5
255,5
255,5
255,5
255,6
255,6
255,6
255,6
255,6
255,6

255,6

255,6

255,6

255,6
4600,0

2017 год
255,5
255,5

255,5
255,5
255,5
255,5
255,5
255,5
255,6
255,6
255,6
255,6
255,6
255,6
255,6

255,6

255,6

255,6

4600,0

206006/206006-2015-6578(1)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 9 июня 2015 года № 207

(приложение 4)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
на 2015 - 2017 годы субсидий из областного бюджета

Ленинградской области бюджетам муниципальных образований
Ленинградской области в целях реализации основного мероприятия

"Укрепление материально-технической базы организаций
дошкольного образования" подпрограммы "Развитие дошкольного

образования детей Ленинградской области" государственной программы
Ленинградской области "Современное образование Ленинградской области"

(оснащение дополнительно создаваемых мест для детей дошкольного
возраста в результате развития вариативных форм

дошкольного образования)

№
п/п

1
2
3
4
5
6

Наименование
муниципального образования

Гатчинский муниципальный район
Кировский муниципальный район
Лужский муниципальный район
Подпорожский муниципальный район
Сосновоборский городской округ
Тихвинский муниципальный район
Итого

Размер субсидии (тыс. рублей)
2015 год

100,0

100,0
200,0

2016 год

100,0

100,0

200,0

2017 год

100,0
100,0

200,0

206006/206006-2015-6580(1)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 9 июня 2015 года № 207

(приложение 5)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
на 2015 - 2017 годы субсидий из областного бюджета

Ленинградской области бюджетам муниципальных образований
Ленинградской области в целях реализации основного мероприятия

"Организация разнообразных форм предоставления дошкольного
и предшкольного образования" подпрограммы "Развитие дошкольного

образования детей Ленинградской области" государственной программы
Ленинградской области "Современное образование Ленинградской области"

(приобретение учебно-методических комплексов, развивающего
оборудования для создания на базе муниципальных образовательных

организаций консультативных пунктов содействия семьям,
воспитывающим детей на дому)

№
п/п

1
2
3

Наименование
муниципального образования

Волховский муниципальный район
Кировский муниципальный район
Приозерский муниципальный район
Итого

Размер субсидии (тыс. рублей)
2015 год

50,0

50,0

2016 год
50,0

50,0

2017 год

50,0
50,0

206006/206006-2015-6581 (1)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ленинградской области

от 9 июня 2015 года № 207
(приложение 6)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
на 2015 год субсидии из областного бюджета Ленинградской области

бюджетам муниципальных образований Ленинградской области
в целях реализации основного мероприятия "Укрепление материально-

технической базы организаций дошкольного образования" подпрограммы
"Развитие дошкольного образования детей Ленинградской области"

государственной программы Ленинградской области
"Современное образование Ленинградской области"

(оснащение учебно-материальной базы образовательных организаций -
региональных инновационных площадок)

№
п/п

1
2

3
4

5
6

7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

17

18

Наименование
муниципального образования

Бокситогорский муниципальный район
Волосовский муниципальный район
Волховский муниципальный район
Всеволожский муниципальный район
Выборгский район

Гатчинский муниципальный район

Кингисеппский муниципальный район
Киришский муниципальный район
Кировский муниципальный район

Лодейнопольский муниципальный район
Ломоносовский муниципальный район
Лужский муниципальный район
Подпорожский муниципальный район
Приозерский муниципальный район
Сланцевский муниципальный район
Сосновоборский городской округ

Тихвинский муниципальный район

Тосненский район

Итого

Размер субсидии
(тыс. рублей)

279,1
279,1
558,1
418,6
418,6
697,7

418,6
139,5
279,1
279,1
139,5
418,6
418,6
139,5
418,6
139,5

279,1

279,1

6000,0